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§ 16   

Förslag till strategi för att motverka hemlöshet i 
Stockholms stad 2014-2019 – svar till kommunstyrelsen   

 
Beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande lämnas som svar på remissen 

till kommunstyrelsen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 
 

Ärendet 

Stockholms stad har tagit fram en hemlöshetsstrategi som inriktning 

för det fortsatta arbetet med att motverka hemlöshet. 

Den föreslagna strategin fokuserar på hur socialtjänsten kan motverka 

hemlöshet och det förebyggandet arbetet är särskilt viktigt.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 3 februari 2014. 

Dnr 831-2013-1.5.1. 

 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 
Yrkanden 

Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M) och ledamoten Lena Kling 

(FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) och ledamoten Jimmy 

Lindgren m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

Ledamoten Åsa Öckerman (MP), m.fl. (MP) yrkade bifall till eget 

förslag till beslut.  

 
Reservationer 

Vice ordförande Rosa Lundmark (V) samt ledamöterna Jimmy 

Lindgren, Kristina Öberg och Hanna Jokio, alla (S) reserverade sig 

mot beslutet till förmån för det egna förslaget: 
 

”Förslag till beslut: 
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1. Nämnden beslutar att i huvudsak godkänna förslaget till strategi 

2. Dessutom vill vi framföra följande 

 

Stadens hemlöshetsstrategi är omfattande och det är positivt att en 

forskningsbaserad strategi för stadens hemlösa har utformats. 

Enskede-Årsta-Vantör har under en längre tid varit det 

stadsdelsområde som haft högst antal hemlösa i jämförelse med andra 

stadsdelsområden i Stockholm. För oss är det angeläget att ett 

strukturerat arbete mot hemlösheten tar fart. 

 

Däremot är det anmärkningsvärt att det saknas tydliga mål i strategin 

om att inga barn ska vräkas, där borde både stadsdelsnämnden och 

staden ha en nollvision. Att barn inte ska vräkas råder konsensus om 

inom samtliga partier i staden. Det är också olyckligt att 

hemlöshetsfrågan koncentreras till socialtjänstens insatser, då 

hemlöshet i allra högsta grad är en bostadspolitisk och en 

arbetsmarknadspolitisk fråga.  

 

Att frivilliga organisationer inte verkar ha involverats i framtagandet 

av strategin är förvånande. I en evidensbaserad strategi bör dessutom 

brukarnas erfarenheter ingå. Innan strategin beslutas bör den gå ut på 

remiss till frivilliga organisationer och även de hemlösa tillfrågas om 

synpunkter. I vårt stadsdelsområde är Convictus som driver Bryggan-

Vantör ett exempel på en verksamhet som kan bidra med värdefulla 

erfarenheter från hemlöshetsarbetet. 

 

Det är en brist att EU-migranter inte ingår i förslaget till strategi, men 

frågan är svår och behöver förmodligen utredas ytterligare. Vi föreslår 

därför att socialnämnden får i uppdrag att återkomma senare med ett 

tillägg om EU-migranter som en del av hemlöshetsstrategin.” 

 

Ledamöterna Åsa Öckerman (MP) och Sarah Johansson (MP) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget: 

 

”Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att framföra följande som svar på 

remissen; 

1. Att strategin kompletteras med målet ”Inga barn ska vräkas” 

2. Att ärendet återremitteras för omarbetning och komplettering 

med kvantitativa delmål 

3. Att ärendet remitteras till relevanta brukarorganisationer för 

synpunkter som ska beaktas i strategin 
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4. I övrigt anförs följande 

Det har ganska länge funnits en konsensus bland alla partier i både 

riksdag och Stockholms kommunfullmäktige om att barn inte ska 

vräkas från sina hem. Detta är nu som bortblåst i förslaget till strategi 

för att motverka hemlösheten i Stockholms stad. Ingenting alls sägs 

om noll vräkningar av barnfamiljer, något det tidigare funnits en bred 

samsyn om att det är ett viktigt mål. Det finns inte ens något delmål 

eller övergripande mål om att färre barnfamiljer än idag ska vräkas 

från sina hem. I stället sätts delmål om att en barnkonsekvensanalys 

ska göras inför en avhysning (vräkning) av en barnfamilj, och att 

barnfamiljer som vräkts ska erbjudas en ”återbesökstid inom 5 dagar”. 

Detta är inga höga ambitioner. 

Genomgående i förslaget till strategi saknas kvantitativa mätbara 

delmål och övergripande mål. Ingenting sägs om hur mycket 

hemlösheten kan förväntas minska bland olika målgrupper, på kort 

eller på lång sikt.  

Det finns inget mål alls om att antalet vräkningar, eller ansökningar 

från Kronofogden om vräkningar, ska minska och följaktligen inte 

heller något om i vilken omfattning de skulle kunna minska. I stället 

står det diffust att stadens vräkningsförebyggande arbete ska 

”intensifieras”. 

I förslaget påpekas det starka sambandet mellan egenförsörjning och 

möjligheten att erhålla/behålla en bostad. Samtidigt finns endast ett 

vagt mål om att ”verka för att antalet hemlösa personer i 

sysselsättning ökar”. Det är en brist att strategin avgränsas till i 

huvudsak socialtjänstens insatser. Hemlöshet är i första hand en 

bostadspolitiskt fråga, och det skulle behövas ett större helhetsgrepp 

och ansats till en bredare strategi, där fler berörda parter (andra 

fackförvaltningar och bolag, Arbetsförmedlingen m fl) involverades. 

Inte ens när det gäller Bostad först är förslaget till strategi tydligt, trots 

de goda erfarenheter som hunnit göras i Stockholm. Huruvida 

”Trappan-modellen” eller ”Bostad först” är att föredra beskrivs som 

någonting som främst forskarna diskuterar. Det görs inget 

ställningstagande om att staden borde satsa mer på Bostad först. Trots 

att forskning entydigt visat att en fast bostad i själva verket ofta är en 

förutsättning för att en person ska kunna ta tag i eventuella andra 

problem som missbruk eller psykisk ohälsa.” 
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Särskilt uttalande 

 

Anders Hellström, m.fl. (M) och Lena Kling (FP): 

”En av de viktigare sakerna med barnets trygghet i centrum är också 

vikten av trygghet hemmavid. En viktig beståndsdel inom stadsdelen 

som bidrar till detta utgörs av våra vräkningsförebyggande insatser 

med ett främsta fokus riktat mot barnfamiljer. Denna mycket viktiga 

fråga har vi inom alliansen belyst i flera olika sammanhang. Sedan år 

2011 har vi därför också avsatt budgetmedel i syfte att upprätthålla 

och utveckla denna funktion inom vår stadsdel som en permanent 

funktion. Perspektivet har såväl långsiktiga ekonomiska fördelar men 

framför allt ett tydligt humant perspektiv för barn i behov en 

grundläggande trygghet. 

Enskede Årsta Vantör har väldigt positiva resultat av detta arbete med 

barnfamiljer och avhysningsärenden. Vi kan därför rekommendera 

fler stadsdelar att överväga någon form av permanent funktion med 

vräkningsförebyggande insatser för barnfamiljer i den ordinarie 

verksamheten.” 

 

 

 


